1 CÂMARA municipal de nova VENÉ

protocolo u°

%
A^.s„ Oi_.

\ <••.--

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Sessão 'QAjc//rrtx/uÀ^ i

t-J
'O!.- .n-NÍ--

/>% j A óL> l I
i Recebido em : —isL^- horas

i Horário;_

i Rúbnca;_
REQUERIMENTO N° l S /2019

nte

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA
VENÉCIA-ES

O Vereador José Luiz da Silva da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-assinado,
usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o inciso IX, art. 108,
o inciso X, § 3°, art. 121, e o art. 139 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, em
consonância ao que dispõe o art. 18, X, da Lei Orgânica do Município, requer, com a anuência
do Plenário, o envio ao Poder Executivo Municipal do seguinte pedido de informações:

1. Qual a finalidade da implantação (instalação ou construção) de um pinicão na
localidade de Cedrolandia, interior deste Munieípio, e o porquê de nunca ter sido
utilizado.

2. Se o Município não for utilizar esse pinicão, localizado em Cedrolandia, informar
se há previsão de retirar tais equipamentos ou estmtura do local, considerando que
fica próximo à uma escola e que possui cerca de 300 (trezentos) alunos ou pessoas
que freqüentam tal unidade escolar.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 17 de dezembro de 2019;
65° de Emancipação Política; 16" Legislatura.

JOSE LUIZ DA SIL /A (AVANTE)
Vereador /

Dia da
Sessão

de /? / /cj. /

2
nte da CMNV ES

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES -j\-j
Teiefax: (27) 3752-1371 - 3752-1880 - 3752-1931 - 9831-0540

romildo\Romildo Antonio Ventorim\\i\17/12/2019 14:01:00\REQ-2019 pedido.infortnoes.pinicao.cedrolandia